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LIBRAMONT MESSE 2023 (von 28. bis 31. Juli) - Preisliste 

1. Standplätze 

(*) Zuschlag von 5 €/m² für Stände am Rand der Wettbewerbsringe, dem Großen Ring, der Rue des Aubépines oder 

gegenüber einem der Eingänge (PREMIUM-Stand) und von 180 € HTVA / Ecke.  

Miete Rohfläche Sektoren Preis ohne MwSt. 
Minimale 
Rohfläche 

Außen 

Land-, Forst-, Zivil- und 
Kommunalmaschinen, 
Gartenbau, Produkte für 
Landwirtschaft und 
Pferdezucht, Produkte aus 
der Forst- und 
Holzwirtschaft 
(Achtung: es darf nur NEUES 
Material gezeigt werden) 

Standrohfläche Preis per m²* 

36 m² 

bis 36 m² Paket 1000 € 

bis 37 zu 50 m² 27 € 

bis 51  zu m² 25 € 

bis 76  zu 100 m² 23 € 

bis 101  zu 250 m² 21 € 

bis 251  zu 299 m² 20 € 

bis 300  zu 650 m² 19 € 

bis 651  zu 1000 m² 18 € 

> 1000 m² 17 € 

Ardenne Joyeuse 
(außen) 

Regionale Produkte 
(Bauer/Verarbeiter ) 

365 €/Modul 
+ andere verpflichtete Kosten 

Modul von 
10 m² 

Halle 1  
(Erdgeschoß) 

Banken, Versicherungen, 
Fachpresse, Bildung … 
 
Pole Milchsektor 

70 €/m² 
(+ 2 mögliche Standanordnungen: „Silber“ oder 

„Gold“, siehe Reglement Art. 3.2. a) 

12 m² 

Pole tierische Gesundheit  

70 €/m² 
+ 125 €/m² für verpflichtete Möblierung 

«Gold» 
(siehe Reglement Art. 3.2. a) 

Halle 1  
(Mezzanin) 

Regionale Produkte – 
Sentier des saveurs (Coq de 
Cristal) 
Internationale 
Werbungsorganisationen 

65 €/m² 
(Einrichtung inklusive) 

10 m² 

Halle 2  

Tierhaltung, tiergenetische 
Einstellungen und 
Begleitung von 
Bauernhöfen 

52 €/m² 12 m² 

Rinderplatz mit 
Rahmen 
Halle 2 

Belgische Herdbücher 220 €/Tier  +/- 10 m² 

Andere 52€/m² + 375 €/Rahmen van ± 10m² +/- 10 m² 

Halle 3  
(Themenausstel-
lung ) 

Gemeinnützige 
Einrichtungen, Bildungs-, 
Ingenieur- und 
Beratungsunternehmen… 
Pool-Smart-Farming 

72 €/m² 
+ 216 €/m² voor verpflichtete  

Möblierung « Diamant » 
(siehe Reglement Art. 3.2. c) 

12 m² 

Halle 4  Andere Produkte 

Standfläche Peis pro m² Module von 
10 oder 12 

m² 
< 75 m² 72 € 

> of = 75 m² 68 € 
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2. Feste und verpflichtete  Kosten 

 

 

 

 

3. Feste zusätzliche Kosten und Dienste  

Type Pauschale Stückpreis exkl. MwSt. 

Mitaussteller (außer Ardenne Joyeuse) 650 € 

Mitaussteller Ardenne Joyeuse 200 € 

Verkauf von Gastronomieprodukten (Verzehr vor Ort) Halle 4 (*) 500 € / 12m² 

Verkauf von Gastronomieprodukten (Verzehr vor Ort) Ardenne 
Joyeuse (*) 

125 € / 500 € / 1.000 € / 
Modul 

Abholung und Reinigung der Gläser: nur für Ardenne Joyeuse 500 € 

Eckstand (außer Ardenne Joyeuse) 180 €/Ecke  

Demo Green (Nur Park & Gardens Zone) - Pauschalbetrag 500 € 

Demo Genitec / 4x4 pro Maschine oder Fahrzeug 400 € 

Schlüssel zum Tür Innenraum Halle 1 Erdgeschoss: Silber 50 €/m² 

Schlüssel zum Tür Innenraum Halle 1 Erdgeschoss: Gold 125 €/m² 

        (*) Siehe Einzelheiten in Artikel 28 unseres Reglements 

Wasseranschluß 
Preis exkl. 

MwSt. vor dem 
01.06 

Preis exkl. 
MwSt. ab 

01/06 

Preis exkl. 
MwSt. ab 10/07 

Halle 3 
Im Einrichtungspreis enthalten (basierend auf dem 
Briefing, das Sie dem Standbauer geben) 

Halle 4 (vorher Messehalle) 
(Typ Wasserhähne GARDENA) 

130 € 195 € 260 € 

Außen 
(einschließlich Ardenne Joyeuse und die 
Tribünen unter dem Zelt) 
Der Anschluss beeinhaltet systematisch 
einen Ablauf (mit 50 l Kanister für 
Ardenne Joyeuse) 

240 € 360 € 480 € 

Verbrauch von mehr als 1 m³ (z. B. beim 
Befüllen von Tanks) 

Preis des 
Anschlusses 

zuzüglich einer 
Pauschale von 

325 € 

Preis des 
Anschlusses 

zuzüglich einer 
Pauschale von 

487,50 € 

Preis des 
Anschlusses 

zuzüglich einer 
Pauschale von 

650 € 

Halle 1 (Erdgeschoß + Mezzanin) und Halle 
2 

170 € 255 € 340 € 

+ Anschluss eines Abflusses 130 € 195 € 260 € 

+ Kanister für von 50 liter (für dem Abfluß) 80 € 120 € 160 € 

Standard und verpflichtete  Kosten Preis excl. MwSt. 

Aktenkosten 
Versicherung 
Auflistung im E-Katalog  
Pflege der Anlage  

100 € 
100 € 
200 € 
150 € 

TOTAL  550 € 
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Stromanschluss (*) 
Preis exkl. 

MwSt. vor dem 
01.06 

Preis exkl. 
MwSt. ab 01/06 

Preis exkl. 
MwSt. ab 10/07 

Halle 4 (ehemals Messehalle) 
Die notwendige elektrische Ausrüstung wird von der Organisation für diesen Anschluss zur Verfügung 
gestellt. 

von 0 bis 3500 Watt (1 x 16A einphasig) 210 € 315 € 420 € 

von 3600 bis 18000 Watt (1 x 32A dreiphasig) 255 € 385 € 510 € 

Ardenne Joyeuse (Verteilerkasten enthalten) 

von 0 bis 3000 Watt (1 x 16A einphasig) 205 € 310 € 410 € 

von 3001 bis 9000 Watt (1 x 16 A dreiphasig) 290 € 430 € 580 € 

von 9001 bis 18000 Watt (1x 32A dreiphasig) 410 € 615 € 820 € 

von 18001 bis 36000 Watt (1 x 63A 
dreiphasig) 

615 € 920 € 1230 € 

Außenstand, für den der Aussteller einen eigenen Verteilerkasten hat:                                                        
passen Sie die Verdrahtung Ihrer Schaltanlage an die gewünschte Anschlussart an. 
Ein Verteilerkasten mit einem Fehlerstromschutzschalter von 30 mA. oder maximal 100 mA. bleibt für 
Außenstände verpflichtet. 

von 0 bis 3000 Watt (1 x 16A einphasig) 165 € 245 € 330 € 

von 3001 bis 9000 Watt (1 x 16 A dreiphasig) 230 € 345 € 460 € 

von 9001 bis 18000 Watt (1x 32A dreiphasig) 325 € 485 € 650 € 

von 18001 bis 36000 Watt (1 x 63A 
dreiphasig) 

420 € 630 € 840 € 

Außenstand + Halle 1 + Halle 2 mit FI-Schutzschalter (30 mA) und Miete eines Verteilerkastens (außer 
Anschluss 16A: Lieferung einer Steckdosenleiste mit 3 Steckdosen anstelle eines Verteilerkastens) 

von 0 bis 3000 Watt (1 x 16A einphasig) 315 € 475 € 630 € 

von 3001 bis 9000 Watt (1 x 16 A dreiphasig) 415 € 625 € 830 € 

von 9001 bis 18000 Watt (1x 32A dreiphasig) 555 € 830 € 1110 € 

von 18001 bis 36000 Watt (1 x 63A 
dreiphasig) 

665 € 1000 € 1330 € 

Halle 3 + Pool tierische Gesundheit (Halle 1) 

Im Ausstattungspreis enthalten (gemäß Ihrer Einweisung an den Standbauer) 

(*) Die Preise für Stromanschlüsse können sich aktuell ändern. 

4. Sichtbarkeit und Partnervereinbarungen 

Zusätzliche Sichtbarkeit 
Stückpreis 

 exkl. MwSt. 

Sichtbarkeit in der Höhe (siehe Art. 3.1 und 3.2 unseres Reglements) 1.000 € 

Kommerzieller Block auf dem Plan oder im offiziellen Programm der Messe ab 750 € 

Maßgeschneiderte Partnervereinbarung (kontaktieren Sie uns) ab 2.500 € 
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5. Eintrittskarten 

Typ Eintrittskarte 
Stückpreis 

 exkl. MwSt. 

Kundenkarte 8 € / 13 € / 15 € (*) 

Ausstellerausweis für die 4 Messetage 
+ Auf- und Abbauzeit 

20 € / 25 € / 31 € (*) 

Ausstellerparkplätze für die 4 Messetage (Aufkleber) 32 € / 40 € / 50 € (*) 

(*) Siehe Einzelheiten in Artikel 18 unserer Vorschriften.  

 

 

6. Vermietung Konferenz- und Empfangsräume 

Hallentyp 
Stückpreis 

 exkl. MwSt. 
Ohne Rabatt (*) 

Konferenz : LEC 1 – max. 120 Pers. 900 € 

Konferenz: LEC 4 und seiner Empfangsbereich (+120 pers, bis max. 400 
Pers.) 

1920 € 

Rezeption: Entre ciel et terre +2  1200 € 

Rezeption: Entre ciel et terre +3 900 € 

Rezeption: Business Lounge +5 2400 € 

(*) Miete für maximal 3 Stunden. 

         20% Rabatt für Aussteller.  

         Ausgestattete Konferenzräume. Für die Empfangsräume optionales Sound-Kit für 300 € excl. MwSt. und Projektions-Kit für  

             250 € excl. MwSt.  

 


